
ZARZĄDZENIE Nr 13/12 
Burmistrza Szydłowca 

z dnia 30 stycznia 2012 r. 

 

w sprawie ustanowienia urzędnika wyborczego  na terenie Gminy Szydłowiec. 

 

Na podstawie art. 181 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 
112 ze zm.) oraz  art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Ustanawia się urzędnika wyborczego na terenie Gminy Szydłowiec w osobie –Doroty Kubiś- 
Głównego Specjalisty ds. Kadrowych i Archiwum 
  

§ 2 

 Do zadań urzędnika wyborczego na terenie Gminy Szydłowiec należy: 
1. Współdziałanie z Krajowym Biurem Wyborczym w zakresie zapewnienia warunków 

terminowej i zgodnej z prawem realizacji zadań wyborczych przez organy samorządu 
gminy, wynikających z przepisów Kodeksu wyborczego oraz aktów prawnych 
wydanych na jego podstawie. 

2. W celu wykonania zadań, o których mowa w ust. 1 podejmowanie w imieniu  
Burmistrza działań koordynacyjnych wobec służb i osób wyznaczonych w Urzędzie 
Miejskim w Szydłowcu do wykonywania poszczególnych działań wyborczych oraz 
informowanie Burmistrza, a w razie potrzeby także Krajowego Biura Wyborczego,  
o wszelkich zagrożeniach i nieprawidłowościach w ich realizacji, wymagających 
działań w trybie nadzoru. 

3. W ramach współdziałania z Krajowym Biurem Wyborczym podejmowanie  
w szczególności następujących działań: 

a) zapewnienie niezwłocznego przekazania otrzymanych z Delegatury aktów prawnych, 
wyjaśnień i innych materiałów wyborczych odpowiednio terytorialnej i obwodowym 
komisjom wyborczym i osobom wyznaczonym do wykonywania zadań wyborczych  
w Urzędzie Miejskim w Szydłowcu oraz czuwanie nad właściwym ich wykorzystaniem, 

b) realizacja zadań organizacyjnych dotyczących szkoleń członków komisji wyborczych 
wynikających z ustaleń Komisarza Wyborczego, przekazanych przez Delegaturę, 

c) sygnalizacja Delegaturze wszelkich spraw wymagających działań lub wyjaśnień 
Komisarza Wyborczego lub Państwowej Komisji Wyborczej bądź Krajowego Biura 
Wyborczego, 

d) zapewnienie niezwłocznego przekazania do Delegatury uchwał Rady Miejskiej  
w Szydłowcu w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego, wymagających zarządzenia 
wyborów uzupełniających (lub – wygaśnięcia mandatu radnego w okręgu, w którym 



obsadzenie mandatu następuje z listy wyborczej i uchwał o obsadzeniu mandatu 
radnego w tym trybie), a także innych uchwał i dokumentów organów gminy 
dotyczących wyborów, w trybie i terminach wynikających z Kodeksu wyborczego oraz 
wytycznych Państwowej Komisji Wyborczej, 

e) zapewnienie terminowego przekazywania Delegaturze danych statystycznych 
niezbędnych dla sprawnej organizacji wyborów, 

f) uczestniczenie w udzielaniu niezbędnych informacji dotyczących wyjaśnienia skarg  
i odwołań wnoszonych do Państwowej Komisji Wyborczej i Komisarza Wyborczego. 

 
  

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Głównemu Specjaliście  ds. Kadrowych i Archiwum  

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

Burmistrz Szydłowca 

Andrzej Jarzyński 
 
 

 


